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کمتر از  اولین بار در دوران ریاست جمهوری او به 
30 درصد، کاهش یافته است. به نوشته وب سایت 
»بریت بارت«، طبق این تحقیق، تنها 29 درصد 
از رأی دهندگان آمریکایی، عملکرد بایدن را تأیید 
که 58 درصد، مخالف اقدامات  می کنند، در حالی 
و نحوه اداره دولت توسط او هستند. این افکار 
که محبوبیت بایدن در میان  سنجی نشان داد 
کاهش  هم حزبی های خود، یعنی دموکرات ها نیز 
داشته و 63 درصد از اعضای این حزب، عملکرد او 
که نسبت به ماه ژوئن، 25 درصد  را تأیید می کنند 
گزارش، تنها 36  کاهش داشته است. طبق این 
درصد از دموکرات ها، خواهان حضور بایدن در 
انتخابات ریاست جمهوری سال 2024 هستند. 
گزارش نظرسنجی خود  مؤسسه »گالوپ« نیز در 
کرد، جز بایدن، فقط پنج رئیس جمهور پیشین  بیان 
که شامل  آمریکا، محبوبیت زیر 30 درصد داشته اند 
هری ترومن )22 درصــد(، ریچارد نیکسون )24 
ج بوش پدر  کارتر )28 درصد(، جور درصد(، جیمی 
ج بوش پسر )25 درصد( است. )29 درصد( و جور

کمیتی ایالات متحده،  که سازوکار حا در حالی 
پیچیدگی های خاصی دارد، سیستم دوحزبی 
کشور -کــه از زمــان پایان جنگ داخلی بر  ایــن 
آمریکا نفوذ دارند- رقابت های داخلی، انتخابات 
میان دوره ای کنگره و لابی های متعدد، همواره بر 
روندهای حاکمیتی این کشور تأثیرگذار بوده اند. برای 
واشنگتن، تداوم یک سیاست خاص، مزیت هایی 
دارد و تأثیرگذاری ملاحظات سیاسی داخلی بر 
سیاست خارجی ایالات متحده آمریکا، وحدت 
کرده  کشور، با اهمیت  رویه در داخل را برای این 
است. این، در حالی است که با گذشت دو سال از 
انتخاب بایدن به عنوان رئیس جمهوری آمریکا، 
کاهش جدی محبوبیت  کی از  نظرسنجی ها حا
وی و به تبع آن، احتمال شکست دموکرات ها در 
انتخابات میان دوره ای ایالات متحده دارد. در این 
گزارش به بررسی عملکرد دوساله دموکرات ها و 
کاهش محبوبیت بایدن بر نتایج انتخابات 2022 

خواهیم پرداخت.
گوست  نظرسنجی مؤسسه »سیویکز« -که اوایل ا
که محبوبیت بایدن برای  منتشر شد- نشان داد 

پرونده ویژه
بررسی عملکرد دوساله دموکرات ها و کاهش 

محبوبیت بایدن بر نتایج انتخابات 2022

دکتر محمدرضا محمدی

□  پژوهشگر مسائل بین الملل

□  همکار  در  مرکز  مطالعات  آمریکا
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جسمانی و روحــی نیز به یکی 
دیگر از چالش های جدی بایدن، 
تبدیل شده است. بریت بارت در 
این باره می نویسد: در ماه های 
اخیر، بایدن به دلیل وضعیت 
روان شــنــاخــتــی خــود نیز مــورد 
انتقاد قرارگرفته اســت. بیشتر 
رأی دهندگان معتقدند که بایدن، 
برای ریاست جمهوری مناسب 
نیست و به توانایی ذهنی او شک 
دارند. 62 درصد نیز می گویند او 
برای ریاست جمهوری مناسب 
نیست، زیــرا سنش بسیار بالا 
است. 59 درصد نیز نگران آمادگی 
روحی و جسمی او هستند. برخی 
تصاویر منتشر شده از ضعف های 

پیدا نکرد. از دیگر سو، در حالی 
که نظرسنجی ها نشان می دهند 
که مسئله اقتصاد برای 43 هفته 
متوالی، مهم ترین موضوع برای 
رأی دهندگان آمریکایی است، 
تورم بی سابقه آمریکا در 40 سال 
ــالای بنزین  گذشته و قیمت ب
کاهش محبوبیت  نیز عاملی در 
کشور  رئیس جمهور دموکرات این 
است. پیش از این نیز »آنی بلک« 
عضو جمهوری خواه مجمع نوادا و 
کاندیدای ناحیه چهارم کنگره این 
ایالت، کاهش بی سابقه محبوبیت 
گفت:  گرفت و  بایدن را به سخره 
به زودی قیمت بنزین از میزان 
محبوبیت او بالاتر می رود. ضعف 

عملکرد دولت بایدن از بدو روی 
کــار آمــدن او، تابع پارامترهای 
ــادی بوده  داخلی و خارجی زی
اســت. بر ایــن اســاس، عملکرد 
کرونا، همواره مورد  وی در مهار 
انتقاد قــرار داشته و بر اساس 
نظرسنجی »ســی جی تی ان« 
چین در شبکه های اجتماعی، 
کرونا، 81.7  درصد  در اوج بحران 
کاربران اینترنتی، بر این باور  از 
که عملکرد دولت بایدن  هستند 
کرونا، مؤثر نبوده است.  کنترل  در 
دولت بایدن در 100 روز اول حضور 
کرونا  کاخ سفید، در موضوع  در 
کسیناسیون مردم، به خوبی  و وا
کــرد امــا ایــن رونــد، ادامــه  عمل 
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انتخابات، امــکــان پیش بینی 
قطعی این مسئله وجود ندارد. 
متحدان و طرفداران بایدن با 
با  او  کنونی  مقایسه وضعیت 
که رونالد ریگان در سال  وضعیتی 
1982 با آن مواجه بود، مدعی 
که بایدن نیز می تواند  هستند 
شرایط را تغییر دهد. بر اساس 
نظرسنجی واشنگتن پست- ای بی 
گوست  سی نیوز -که نتایج آن، آ
1982 منتشر شد- در آن زمان، 
ــد شرکت کنندگان در  58 درص
نظرسنجی، معتقد بودند ریگان 
به هیچ وجه، نباید در انتخابات 
کند. دو سال بعد از  بعدی شرکت 
نظرسنجی واشنگتن پست- ای 
بی سی نیوز، رونالد ریگان توانست 
در 49 ایالت بر رقیب خود چیره 
شود و با بیشترین رأی الکترال در 
تاریخ آمریکا، برای یک دوره دیگر 
نیز رئیس جمهور ایالات متحده 
شود. از سوی دیگر، بایدن در 
کمیته ملی  مجمع سرمایه گذاری 
دموکرات ها در بوستون، اظهار کرد 
درصورتی که جمهوری خواهان در 
انتخابات میان دوره ای، قدرت 
را در دســت بگیرند، هر اقــدام 
که لازم باشد، انجام  قانونی را 
خواهد داد. وی با اشاره به اینکه 

است. در مورد احیای برجام نیز، 
باید گفت که علی رغم تلاش بسیار 
دولت بایدن، احیای این توافق، 
همچنان در هاله ای از ابهام قرار 
دارد. افزایش تنش در دریــای 
چین جنوبی، به واسطه ورود 
پلوسی نماینده آمریکا به جزیره 
تــایــوان و عــدم عملیاتی شدن 
ح ایندو-پاسفیک آمریکا، از  طر
کاهش محبوبیت  دیگر دلایل 

دموکرات ها است.
بر اساس آنچه گفته شد، انتخابات 
میان دوره ای 8 نوامبر، علی رغم 
غیرقابل پیش بینی بودن، به شدت 
تحت تأثیر عملکرد دوساله بایدن 
به عنوان نماد حزب دموکرات 
گرفت. واقعیت  آمریکا، قرار خواهد 
کــه بــه طــور سنتی در  آن اســت 
انتخابات میان دوره ای آمریکا، 
کاخ سفید را در اختیار  که  حزبی 
دارد، از رقیب شکست می خورد 
کمتری به دست  و موفقیت های 
کــارشــنــاســان مدعی  مــــی آورد. 
که ایــن دوره، ممکن  هستند 
اســت برخی پارامترهای دیگر 
که ترامپ  نظیر رأی منفی زیادی 
و رویکردهای او به همراه دارد، 
کند.  باعث شود شرایط تغییر 
ــان بــرگــزاری  ــود ایــن تــا زم بــا وج

جسمی بایدن از به خواب رفتن  
او در جلسات مهم بین المللی در 
کره با نخست وزیر اسرائیل یا  مذا
در اجلاس آب و هوایی پاریس، 
تأثیر زیادی بر روی افکار عمومی 
آمریکا و انتظارات جهانیان از 
کشور داشته  رئیس جمهور این 

است.
ــورد عــوامــل خــارجــی  ــ ــا در م امـ
تأثیرگذار بر عملکرد دوساله بایدن 
کاهش محبوبیت وی، می توان  و 
کشور در  به سیاست های این 
قبال روســیــه، بــه ویــژه در مورد 
کامی در توافق  جنگ اوکراین، نا
با ایران، خروج نیروهای آمریکایی 
از افغانستان و سیاست های 
کرد.  بی نتیجه در مهار چین اشاره 
بریت بارت در تحلیل نظرسنجی 
خود می نویسد: »محبوبیت بایدن 
که  گوست و از زمانی  در مــاه آ
عقب نشینی مرگبار از افغانستان 
کرد -که صدها یا هزاران  را هدایت 
شهروند آمریکایی را پشت خطوط 
کرد- به سرازیری  گرفتار  دشمن 
افتاد«. افزایش قیمت مواد غذایی 
و انرژی که از پس لرزه های عملیات 
نظامی روسیه در اوکراین و حمایت 
کیو حاصل شده نیز به  آمریکا از 
کاهش  عامل مهم دیگری در 
محبوبیت بایدن، تبدیل شده 
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فوریه با افزایش 3 درصدی، به 44 
درصد در اواسط تابستان رسیده 
است. به نوشته این رسانه، حامی 
دموکرات ها، علاوه بر بایدن، حزب 
دموکرات نیز در نظرسنجی های 
اخــیــر بــا بهبود اقــبــال عمومی 
مواجه شده و دانشگاه ویرجینیا، 
که احتمال  پیش بینی می کند 
پیروزی دموکرات ها در رأی گیری 
انتخاب سناتور ایالات آریزونا و 
پنسیلوانیا، بیشتر شده باشد. با 
وجود این، یافته های نظرسنجی 
اخیر رویترز، نشان دهنده آن است 
که محبوبیت بایدن در آستانه 
انتخابات میان دوره ای پیشِ رو، 
که نشانه  حدود 41 درصد است 
خوبی برای حزب دموکرات نیست.

گر در این انتخابات،  نیست. ا
دموکرات ها، مجلس نمایندگان و 
سنا را به جمهوری خواهان ببازند، 
رئیس جمهور دیگر به سختی قادر 
به تصویب قوانین خواهد بود. 
پس از آن، فقط می تواند با فرمان 
کند. این، یک  اجرایی حکومت 
راه حل سریع، اما ناپایداراست، 
زیرا این احکام، می تواند بلافاصله 
توسط رئیس جمهور بعدی لغو 
کثریت  شود. علاوه بر این، بدون ا
کمیته  کنگره،  دموکرات ها در 
تحقیقاتی علیه ترامپ در مورد 
کنگره در 6  موضوع حمله به 
ژانویه 2021، به نتیجه نمی رسد، 
زیرا جمهوری خواهان، تقریباً 
کامل با این تحقیقات  به طور 
مخالف هستند. در این راستا، 
گزارش  نیوزویک نیز چندی پیش 
گر دموکرات ها در انتخابات  کرد، ا
میان دوره ای نوامبر 2022 شکست 
بخورند و مجلس نمایندگان و 
سنا را از دست بدهند، بایدن 
شاید خود را به سرعت در آستانه 
استیضاح ببیند. با این حال، 
گالوپ،  جدیدترین یافته های 
کــه محبوبیت  نشان مــی دهــد 
بایدن برخلاف دیگران و دو ماه 
مانده به انتخابات، رو به سمت 
بهبود بوده و از 41 درصد اوایل 

کنترل سنا و  دموکرات ها باید 
مجلس نمایندگان را در دست 
کنترل  گر ما  داشته باشند، افزود: ا
هرکدام از مجلس ها را از دست 
بدهیم، دو سال واقعاً سخت را 
در پیش خواهیم داشت و من از 
این بعد، زمان بیشتری را به بیان 
مخالفت خود با به قدرت رسیدن 
جمهوری خــواهــان اختصاص 
که  کــرد  مــی دهــم. وی تصریح 
کنگره،  انتخابات میان دوره ای 
کمتر از 2 ماه دیگر برگزار می شود 
و بار دیگر ضــرورت موضوعاتی 
هــمــچــون حـــق حــفــظ حــریــم 
خصوصی، تأمین امنیت مدارس 
کودکان و موضوع آب وهوا  برای 
مشخص می شود. همچنین، 
گر دموکرات ها  بایدن هشدار داد ا
در انتخابات میان دوره ای شکست 
بخورند، آن هــا شانس تصویب 
دوباره قانون حق سقط جنین 
برای زنان را -که یک دادگاه عالی 
کــرد- از  در مــاه ژوئــن آن را لغو 
گر جمهوری  دست می دهند. ا
خواهان به قدرت برسند، این 
قانون، به طورکلی لغو می شود.

گفت  در یک جمع بندی، باید 
که در انتخابات میان دوره ای، 
کمتر از توانایی بایدن  چیزی 
ح  کـــردن مطر بـــرای حــکــومــت 
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